улучшения 
отсутствуют  мебель отсутствуют отсутствуют 

Цена, руб.  3 050 000 2 500 000 650 000 

Таким образом, рыночная стоимость оцениваемой квартиры общей площадью 57,5 кв.м., 

рассчитанная в рамках сравнительного подхода, с учетом округления, равна 2 026 900,00 (Два 

миллиона двадцать шесть тысяч девятьсот) рублей. 

Объектом оценки является ¼ доли в квартире общей площадью 57,5 кв.м., расположенной 

по адресу: Алтайский край, Родинский район, с. Родино, ул. Жилплощадка, д. 1, кв. 7. 

Так как за дольщиком не закреплено отдельное помещение, доля не может быть выделена в

[...]

факторов, снижающих инвестиционную привлекательность оцениваемой доли, возможно 

применить понижающий коэффициент в размере 50%. 

Таким образом, рыночная стоимость ¼ доли оцениваемой квартиры составит: 

2 026 900 х 0,25 (1/4 доли) х 0,5 (-50%) = 253 400 (Двести пятьдесят три тысячи 

четыреста) рублей. 

Корректировка Аналог 1 Аналог 2 Аналог 3 

Стоимость помещения, руб. 3050000 2 500 000 650 000 

Корректировка на торг, Кт -5,5% -5,5% -5,5% 

Откорректированная стоимость, руб. 2 882 250 2 362 500 614 250 

Корректировка на местоположение,

[...]

Жилплощадка, д. 1, кв. 7 . 

Ответ: 

Рыночная стоимость ¼ доли в квартире, общей площадью 57,5 кв.м., 

кадастровый номер: 22:37:090121:361, расположенной по адресу: Алтайский край, 

Родинский район, с. Родино, ул. Жилплощадка, д. 1, кв. 7 составила 253 400 (Двести 

пятьдесят три тысячи четыреста) рублей. 

Эксперт                 ………….. Н.В. Киприк 

Приложение №1 

ФОТОТАБЛИЦА 

Фото автомобиля  

Фото квартиры 

Приложение 2 

https://auto.drom.ru/barnaul/toyota/camry/617254902.html 

https://auto.drom.ru/novokuznetsk/toyota/camry/731021534.html